
12 KONCERTŮ
12 MĚST



ALEXANDROVŮV SOUBOR PÍSNÍ A TANCŮ JE CELOSVĚTOVÝM
FENOMÉNEM A NEMÁ V KULTURNÍM SVĚTĚ OBDOBY.
Soubor oficiálně zahájil svoji činnost vystoupením v Moskvě 12.10.1928 pod

názvem Soubor rudoarmějské písně. Na počátku měl jen dvanáct členů, později
se rozrostl až ke dvěma stovkám členů. V průběhu 2. světové války se rozdělil na
čtyři skupiny, které uskutečnily při odjezdech vojáků na frontu i přímo na
frontách a v nemocnicích přes 1500 vystoupení.
Jejich koncertní repertoár  už dávno netvoří pouze ruské národní písně (Kaťuša,
Kalinka..), které všichni velmi dobře známe, ale také zasahuje do všech
hudebních žánrů od klasiky, přes jazz, rock až po moderní hudbu.
Za dobu své existence zpívali pro mnoho světových celebrit. Moderátor koncertů
v roce 2009 pan Jiří Klapka zahajoval koncerty větou: „Zpívali pro Papeže Jana
Pavla II., rozplakali George Bushe jr. A nyní zazpívají i Vám!“. 



Po dobu své existence se soubor
proslavil po celém světě. Několikrát
navštívil také Českou republiku,
naposledy v červnu 2009, kdy byly
všechny koncerty beznadějně
vyprodané (více než 35 000 diváků). 
V lednu 2010 se uskutečnily  exkluzivní
novoroční koncerty  ALEXANDROVCI –
Sólisté v Plzni, Praze, Hradci Králové
a Brně a opět se stejným výsledkem –
„nezbyla volná ani jedna židle“ 
(více než 10 000 diváků).

Můžeme se všichni společně těšit,
co pro nás vyberou Alexandrovci ze
svého přebohatého repertoáru pro
letošní podzimní EUROPEAN TOUR
2010 ve 12 vybraných českých
městech. Jedná se o poslední
vystoupení souboru v dohledné
době, podle neoficiální informace by
se měl soubor vrátit do České
republiky nejdříve v roce 2014.

Kvalitní a dokonale profesionální
pěvecké, hudební a taneční výkony
spojuje skvělá choreografie. To vše
přináší neopakovatelný zážitek, který
nemůže napodobit žádné jiné hudební
těleso.


